RESOLUÇÃO CD Nº. 49, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2007.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23108.024208/07-4, CD-51/07;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 23 de novembro de 2007;

R E S O L V E :

Artigo 1º. Homologar o Termo de Cooperação n.º 011/FUFMT/2007, que entre si celebram a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso e a Faculdade do Sul de Mato Grosso/FACSUL mantida pelo Centro de Ensino Superior de Rondonópolis – CESUR, objetivando o estabelecimento das bases de cooperação técnico-científica entre as partes, no âmbito de suas respectivas áreas de atuação com vistas a integração e conjugação de esforço no sentido de dar apoio às atividades de pesquisa e desenvolvimento científico e tecnológico: consultorias especiais e assessorias visando intensificar e aprimorar as atividades de ensino, pesquisa e extensão em áreas comuns de atuação.
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 23 de novembro de 2007.

PAULO SPELLER – Presidente

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY - Membro